

Звіт про результати розгляду пропозицій, поданих до проєкту Стратегії розвитку Івано-Франківської області на 2021-2027 роки

№	Адресант пропозиції	Частина документа, до якого надано пропозицію	Зміст пропозиції	Результати розгляду пропозиції	Примітки / коментарі
1	Управління екології та природних ресурсів ОДА	Розділ 2. SWOT-аналіз розвитку регіону	1. Замінити назву підпункта «екологія» на «екологічний стан» 2. Видалити «Забруднені підземні водоносні горизонти у результаті діяльності промислових підприємств, сільського господарства та побутових відходів» 3. Замінити «Відсутність очисних споруд та забрудненість водних ресурсів підприємствами промисловості» на «зношеність очисних споруд» 4. Видалити в твердженні «Відсутня система поводження утилізації відходів гірничовидобувної, металургійної, енергетичної промисловості» слово «металургійної» 5. Замінити на «Загроза просідання земної поверхні над рудниками «Калуш», «Голинь» і «Ново-Голинь» вимивання солей Домбровського кар'єру в басейн річки Дністер»	Враховано	-
2	Sergii Guminiiovych	Розділ 1. Смартспеціалізація	1. Через війну призупинено виробництво на ТОВ "Карпатнафтохім" - хімічна промисловість. У довоєнні роки підприємство генерувало до половини валютної виручки області. 2. Додати видобування калійно-магнієвих солей та виробництво калійних добрив. У 2023 році Калуш-Голинське родовище калійно-магнієвих солей внесено до переліку ділянок стратегічних надр, які після війни надаватимуться в користування на умовах угод про розподіл продукції Детальну інформацію можна отримати в інституті НІОХІМ https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-pereliku-dilianok-nadr-rodovishch-korysnykh-kopalyn-iaki-maiut-stratehichne-t140223 https://eba.com.ua/kalijni-soli-v-ukrayini-perspektyvy-vydobuvannya/ 3. В рамках аналізу освіти і науки (6) додати науково-дослідний інститут НІОХІМ, який релокувався з Харкова до Калуша. 4. Замінити "Промисловий кластер Прикарпаття" на "Прикарпатський промисловий кластер".	Враховано	-
3	Агенція розвитку громад	Розділ 1. Смартспеціалізація	Додати в смарт по туризму Науковий потенціал - факультет туризму Прикарпатського національного університету ім. В. Стефаника.	Враховано	-

4	Валентина Якубів	Розділ 2. SWOT-аналіз розвитку регіону	1. Розумію, що дослідження базуються на статистичних даних, (як і SMART спеціалізація), а статистичну звітність здають не всі суб'єкти господарювання. Тому вважаю, що у результатах SWOT явно недооціненою є IT-сфера. 2. До наука та технології додати можливість "Потенціал закладів вищої освіти стати освітніми лідерами задля залучення студентів з інших регіонів, як наслідок покращення демографічної ситуації та "омолодження" регіону".	Враховано	-
5	Sergii Guminilovych	Розділ 2. SWOT-аналіз розвитку регіону	1. До "Відсутність прямого залізничного з'єднання з м. Тернопіль" додати ", що значно сповільнює логістику з центральними та східними регіонами України". 2. Додати "не електрифікована залізниця". 3. До загроз екологічних факторів до "Загроза просідання земної поверхні над рудниками «Калуш», «Голинь» і «Ново-Голинь» та прориву дамби через вимивання солей Домбровського кар'єру" додати " що може бути вирішено через відновлення видобутку калійно-магнієвих солей та виробництва калійних добрив у Калуші". 4. Додати в можливості релокація промислових підприємств із східних регіонів України.	Враховано	-
6	Vitaliy Perederko	Розділ 2. SWOT-аналіз розвитку регіону	1. Замінити "Розвинена туристична інфраструктура регіону (наявність мережі готельно-ресторанної індустрії, унікальних природних та культурно-історичних об'єктів, у т.ч. включених до спадщини пам'яток ЮНЕСКО; музеїв, рекреаційних та курортних територій) ресурсів; гірських курортів)" на "Диверсифікована мережа закладів готельно-ресторанної індустрії та інфраструктури зеленого туризму". 2. Замінити "відсутність електрифікації залізничних колій" на "Недосконала транспортна доступність: аеропорт не відповідає сучасним стандартам, відсутність електрифікації залізничних колій, облаштованого міжнародного автомобільного і пішохідного контрольно-пропускного пункту та нерозвиненість прикордонної інфраструктури". 3. Замінити "інклюзивність туристичної інфраструктури" на "Наявність природних та культурно-історичних об'єктів, у т.ч. включених до спадщини ЮНЕСКО; музеїв, рекреаційних та курортних територій і ресурсів". 4. Додати "Нерозвиненість мережі придорожньої санітарної інфраструктури, закладів санаторно-курортного обслуговування, туристичної навігації у населених пунктах, на туристичних маршрутах". 5. Замінити "Розвинений гастрономічний туризм завдяки традиційній кухні та кулінарним фестивалям; зелений туризм завдяки природним ресурсам, культурній спадщині та інфраструктурі" на "Розвинений культурний туризм завдяки етнографічній розмаїтості та збереженим традиціям, звичаям, ремеслам традиційній кухні". 6. Додати до переліку Слабких Сторін "Неконкурентна у Карпатах і нерівномірно розвинута в області мережа закладів санаторно-курортного обслуговування". 7. Додати НПП Синьогора до висновку в Перевагах.	Частково враховано	Враховано 1, 3, 4, 6, 7 пункти. Пункт 2 містить сукупність слабких сторін, вже зазначених у файлі. Пункт 5 не є актуальним, адже фокус в даній сильній стороні зосереджений саме на гастрономічному у туризмі.

7	Олександр Бульбук	Розділ 2. SWOT-аналіз розвитку регіону	1. До слабких сторін соціальної сфери додати "Обмежена матеріально-технічна база освітніх і медичних закладів у деяких громадах". 2. Додати до загроз соціальних факторів "Погіршення стану здоров'я населення через недостатній доступ до профілактичної медицини". 3. Додати до загроз соціальних факторів "Зростання конкуренції з боку закордонних університетів, що сприяє відтоку абітурієнтів". 4. До науки та технології додати "Впровадження телемедицини для покращення доступу до якісної медицини у віддалених громадах". 5. До науки та технології додати "Проблеми із відтворенням наукових та освітніх фахівців".	Частково враховано	Враховано всі, окрім 3 пункту. В пункті 3 розкрита проблема, що стосується слабких сторін сфери освіти та науки, які описані в файлі, негативного впливу війни, зокрема обмежених можливостей для працевлаштування. Основною проблемою є не зростання конкуренції.
8	Maksym Karpash	Розділ 2. SWOT-аналіз розвитку регіону	1. До загроз економічних факторів додати "Застосування до експортно-орієнтованих компаній нового законодавства ЄС (CBAM)". 2. Проблеми з відтворенням наукових та освітніх фахівців.	Враховано	-
9	Ihor Melnychuk	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	1. Формулювання завдань бажано робити таким чином щоб в системі моніторингу та оцінки можна було прописати планові показники та індикатори досягнення, без опічних висловлювань типу сприяти, помагати, вболівати і т.п. 2. До 3.2.6 "Висловлювання типу "сприяння" це ні про що. Тут треба викласти, співфінансування у розмірі не менш як 10 % проектів розвитку, які отримали фінансування за рахунок коштів МТД". 3. До 4.1.1 доповнити "Зняття мораторію про руслоочисні роботи, на гірських річках. Задоволення потреб громад у грфійно піщаній суміші для власни х господарських потреб". 4. До 4.2 забезпечення енергетичної безпеки та самодостатності регіону додати "Додати завдання впровадження управлінських систем енергетичного менеджменту в територіальних громадах. 2 Впровадження систем енергомоніторингу в територіальних громадах"	Частково враховано	Враховано 4 пункт. Пункти 1-3 стосуються плану заходів

10	Sergii Guminilovych	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	1. До 1.2.3 додати "професійно-технічну освіту". 2. До 2.5.2 доповнити "Розробити проєкт та техніко-економічне обґрунтування електрифікації залізниці області та будівництво прямого залізничного сполучення із м. Тернопіль". 3. 2.5.10 доповнити" велосипедна інфраструктура" 4. Доповнити КВЕДом 08 Добування інших корисних копалин і розроблення кар'єрів та КВЕД 56.	Враховано	-
11	Vitaliy Perederko	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	1. Додати 1.3.3 Забезпечення збереження (консервації) і ревіталізації об'єктів природної та культурної спадщини. 2. Додати 1.3.4 Підтримка створення туристичних та інтерпретаційних візит-центрів, тематичних парків, музеїв, центрів етнотуризму. 3. Додати 1.3.6 Сприяння створенню мережі туристичних кластерів, організацій з менеджменту і маркетингу дестинацій для реалізації спільних маркетингових ініціатив стейкхолдерів туризму. 4. Додати 1.3.9. Проведення навчальних і просвітницьких заходів для стейкхолдерів туризму. 5. Додати 1.3.10. Проведення маркетингових, аналітичних, соціологічних досліджень та опитувань в галузі туризму. 6. Додати 1.3.11 Сприяння розвитку медичного туризму.	Враховано	-
12	Відділ економічного розвитку Перегінська ТГ	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	1. До 3.1.1. та просторогового. Пропонуємо також доповнити завдання "Розробка та затвердження актуальної картографічної основи, містобудівної документації на місцевому рівні та документації із землеустрою".	Враховано	-
13	Олександр Бульбук	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	1. Додати 2.3.15 Створення програм дистанційної освіти для студентів та фахівців з інших регіонів та країн. 2. Додати 2.3.16 Розробка й реалізація програм пропаганди здорового способу життя серед населення регіону.	Враховано	-
14	Відділ економічного розвитку Богородичанська ТГ	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	До 4.1.9 - Формування системи управління відходами, зокрема запровадження роздільного збирання побутових відходів або Розроблення та впровадження регіонального плану управління відходами	Враховано	-
15	Ліліана Гораль	Розділ 1. Комплексний аналіз та основні тенденції соціально-економічного розвитку	1. Підпункт 1.3.4. замінити "рівня розвитку цифровізації на рівня розвитку мереж". 2. Підпункт 1.7.5. додати "виробничий потенціал" до інвестиційного клімату області. 3. До Смартспеціалізації пункту про Консультації додати Легку промисловість.	Враховано	-

16	Vitaliy Perederko	Розділ 1. Комплексний аналіз та основні тенденції соціально-економічного розвитку	1. Підпункт 1.3.7. пропозиція оновлення даних: 2,4 млн туристів замінити на 2,5 млн; 800 сільських господарств на 700; додати дані за 11 місяців 2024 року 2. Додати наступну інформацію "За даними ГУ ДПС в Івано-Франківській області надходження до зведеного бюджету суб'єктів господарювання сфери туризму за 2023 рік становлять 166,3 млн грн. Це на 4% більше, ніж у 2022 році. Податкові надходження у 2024 р. - 251,5 млн грн (+51%)." 3. Підпункт 1.7.2. надано дані за 2024 рік.	Враховано	-
17	Дорога Смаку	Розділ 1. Комплексний аналіз та основні тенденції соціально-економічного розвитку	Підпункт 1.3.8. додати інформацію до опису "є сільськогосподарською дорадчою організацією".	Враховано	-
18	Департамент агропромислового розвитку	Розділ 1. Комплексний аналіз та основні тенденції соціально-економічного розвитку	Підпункт 1.7.5. замінити ТЗОВ на ТОВ.	Враховано	-
19	Департамент агропромислового розвитку	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	Змінити формулювання завдання 1.2.7. та 1.2.10 Додати нове завдання 1.2.11 "Стимулювання розвитку сільськогосподарської кооперації з метою збільшення обсягів виробництва продукції з доданою вартістю". Додати нове завдання 2.1.5. "Створення умов для розвитку сільських територій". Додати нове завдання 2.2.8 "2.2.8. Створення умов для надання соціально спрямованих дорадчих послуг населенню, ветеранам/-кам та членам їх сімей, внутрішньо переміщеним особам та суб'єктам господарювання сфери агропромислового комплексу".	Враховано Завдання 2.2.8 додано в загальному, без деталізації про суб'єкти господарювання сфери агропромислового комплексу	-
20	Антон Волошин	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	Видалити завдання 1.3.2. "Забезпечення розроблення програми розвитку та використання рекреаційно-туристичного потенціалу територій області".	Не враховано	Завдання Стратегії відповідає завданню з ДСРР
21	Міністерство розвитку громад та територій України	Розділ 3. Стратегічне бачення розвитку та стратегічні, оперативні цілі і завдання Стратегії розвитку регіону	Рекомендації щодо доповнення завдань та цілей до Матриці в рамках стратегування розвитку регіону.	Враховано	-

Директор департаменту економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації

Сергій ПОДОШВА